

市役所組織の一部を変更

社会情勢の変化に対応し、わかりやすく効率的な組織とするため、市役所組織の一部を変更します。主な変更点として、重要事項の各部連絡調整や市内外への情報発信を強化するため、秘書課を市長戦略課とします。まちづくり関連施策の連携強化のため、建築住宅課と都市計画課をまちづくり課として統合します。



企画部 企画政策課
995-1804

組織は4月1日から変更しますが、4月以降の帳票類はしばらくの間、改正前の課名で郵送する場合があります。ご了承ください。

組織改編に伴う行政組織新旧対照表

平成 25 年度	平成 26 年度	平成 25 年度	平成 26 年度
【企画部】 秘書課 広報室 企画政策課 行革推進室 財政課	【企画部】 市長戦略課 広報室 企画政策課 行革推進室 情報政策室 財政課	【産業部】 商工観光課 農林振興課 渉外課	【産業部】 商工観光課 農林振興課 渉外課
【総務部】 人事課 総務管財課 管理納税課 徴収対策室 市民税課 (工事検査監)	【総務部】 人事課 総務管財課 管理納税課 課税課 (工事検査監)	【建設部】 建設管理課 建築住宅課 建設課 都市計画課 区画整理課	【建設部】 建設管理課 建設課 まちづくり課 区画整理課
【市民部】 地域振興課 深良支所 富岡支所 須山支所 市民課 生活環境課 美化センター 防災交通課	【市民部】 地域振興課 深良支所 富岡支所 須山支所 市民課 生活環境課 美化センター 防災交通課	【水道部】 上水道課 下水道課	【水道部】 上水道課 下水道課
【健康福祉部 (福祉事務所)】 健康推進課 (ヘルシー パーク裾野) 介護保険課 国保年金課 社会福祉課 子育て支援室 障がい福祉課	【健康福祉部 (福祉事務所)】 健康推進課 (ヘルシー パーク裾野) 介護保険課 国保年金課 社会福祉課 子育て支援室 障がい福祉課	【教育部】 教育総務課 学校給食センター 学校教育課 子ども教育課 生涯学習課 生涯学習センター (市民文化センター) 富士山資料館 (市民体育館) (運動公園総合体育施設) 鈴木図書館 東西公民館	【教育部】 教育総務課 学校給食センター 学校教育課 子ども教育課 生涯学習課 生涯学習センター (市民文化センター) 富士山資料館 (市民体育館) (運動公園総合体育施設) 鈴木図書館 東西公民館
		【消防本部】 消防総務課 予防課 消防署・分遣所(茶畑・須山)	【消防本部】 消防総務課 予防課 消防署・分遣所(茶畑・須山)
		出納課 議会事務局 監査委員事務局	出納課 議会事務局 監査委員事務局